



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC
Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 150/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 77 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS E GRANITOS SOB MEDIDA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA/SC, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedores e itens :





90 - MAXMÓBILE LTDA					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF 15MM INTERNO E EXTERNO NA COR BRANCA. CADA MÓVEL SERÁ PROJETADO DE ACORDO COM O AMBIENTE E DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE ANTES DA CONFEÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CORPO DOS MÓVEIS (TAMPO SUPERIOR, TAMPO INFERIOR E LATERAIS), PORTAS, PRATELEIRAS E GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD), COM NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO, PODENDO SER UTILIZADO CHAPA DUPLA, PORÉM CONSIDERANDO SEU CUSTO NA APLICAÇÃO. FUNDO EM MDF 6MM DE ESPESSURA, EXCETO PARA ARMÁRIOS AÉREOS, ONDE DEVERÁ UTILIZAR O FUNDO EM MDF 15MM DE ESPESSURA. PUXADORES INTEGRAIS EM ALUMÍNIO EMBUTIDO NAS PORTAS E GAVETAS. DOBRADIÇAS TIPO CANECO 35MM COM AMORTECEDOR, PODENDO SER EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO OU AÇO INOX, NOS MODELOS RETA, CURVA OU SUPER CURVA, DEPENDENDO DA NECESSIDADE. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, COLADO PELO SISTEMA HOTMELT. FUNDO EM MDF 6MM NÃO DEVERÁ SER MEDIDO (DEVERÁ ESTAR INCLUSO NO CUSTO DO MÓVEL). SERÁ MEDIDO E PAGO SOMENTE A METRAGEM QUADRADA DA CHAPA EM MDF INSTALADA NO MÓVEL ADQUIRIDO. CONSIDERAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS COMPONENTES E ESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO MÓVEL (FITA BORDA, DOBRADIÇAS, PUXADORES, PÉS, RODAS, ESTRUTURAS METÁLICAS, FERRAGENS, PARAFUSOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A CONFEÇÃO DOS MÓVEIS). O VALOR DO METRO QUADRADO DEVERÁ ENGLOBALAR OS CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ETAPAS DE MEDIÇÃO, PROJETO, CONFEÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO DOS MÓVEIS NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE, INCLUINDO O USO DE SUAS PRÓPRIAS FERRAMENTAS.	800	METRO QUADRADO	R\$281,08	R\$ 224.864,00





90 - MAXMÓBILE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF 15MM INTERNO NA COR BRANCA E EXTERNO COM CORES VARIADAS. AS CORES DO ACABAMENTO EXTERNO PODEM SER: BEGE, CINZA, PRETA, AMADEIRADA E TONS TERROSOS. CADA MÓVEL SERÁ PROJETADO DE ACORDO COM O AMBIENTE E DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE ANTES DA CONFECÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CORPO DOS MÓVEIS (TAMPO SUPERIOR, TAMPO INFERIOR E LATERAIS), PORTAS, PRATELEIRAS E GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD), COM NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO, PODENDO SER UTILIZADO CHAPA DUPLA, PORÉM CONSIDERANDO SEU CUSTO NA APLICAÇÃO. FUNDO EM MDF 6MM DE ESPESSURA, EXCETO PARA ARMÁRIOS AÉREOS, ONDE DEVERÁ UTILIZAR O FUNDO EM MDF 15MM DE ESPESSURA. PUXADORES INTEGRAIS EM ALUMÍNIO EMBUTIDO NAS PORTAS E GAVETAS. DOBRADIÇAS TIPO CANECO 35MM COM AMORTECEDOR, PODENDO SER EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO OU AÇO INOX, NOS MODELOS RETA, CURVA OU SUPER CURVA, DEPENDENDO DA NECESSIDADE. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, COLADO PELO SISTEMA HOTMELT. FUNDO EM MDF 6MM NÃO DEVERÁ SER MEDIDO (DEVERÁ ESTAR INCLUSO NO CUSTO DO MÓVEL). SERÁ MEDIDO E PAGO SOMENTE A METRAGEM QUADRADA DA CHAPA EM MDF INSTALADA NO MÓVEL ADQUIRIDO. CONSIDERAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS COMPONENTES E ESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO MÓVEL (FITA DE BORDA, DOBRADIÇAS, PUXADORES, PÉS, RODAS, ESTRUTURAS METÁLICAS, FERRAGENS, PARAFUSOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A CONFECÇÃO DOS MÓVEIS). O VALOR DO METRO QUADRADO DEVERÁ ENGLOBALAR OS CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ETAPAS DE MEDIÇÃO, PROJETO, CONFECÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO DOS MÓVEIS NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE, INCLUINDO O USO DE	600	METRO QUADRADO	R\$358,65	R\$ 215.190,00





90 - MAXMÓBILE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
	SUAS PRÓPRIAS FERRAMENTAS.				
3	GAVETAS. COMPARTIMENTO CORREDIÇO, SEM TAMPA, CONFECCIONADA EM DIVERSOS TAMANHOS, CONFORME A PROFUNDIDADE DO MÓVEL. CONSIDERAR O FORNECIMENTO COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS REFORÇADAS. VALOR POR GAVETA.	400	UNIDADE	R\$24,60	R\$ 9.840,00
4	GRANITO NA ESPESSURA DE 2CM. PODENDO TER ENGROSSO DE 4 A 6CM, PORÉM CONSIDERANDO SEU CUSTO NA APLICAÇÃO. UTILIZADO EM TAMPOS DE MESAS, BALCÕES, PIAS E OUTROS MÓVEIS. FORNECIDO EM TONS CLAROS OU ESCUROS, COMO BRANCO DALLAS, AMARELO ORNAMENTAL, VERDE PÉROLA, MARROM CAFÉ BAHIA, CINZA CORUMBÁ OU PRETO SÃO GABRIEL. DIMENSÕES E RECORTES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, COM ACABAMENTO BIPOLIDO E ARREDONDADO CASO NECESSÁRIO. O VALOR DO METRO QUADRADO DEVERÁ ENGLOBALAR OS CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ETAPAS DE MEDIÇÃO, PREPARAÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO DOS GRANITOS NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE, INCLUINDO O USO DE CONSUMÍVEIS (ADESIVOS, COLAS, PARAFUSOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS) E TAMBÉM UTILIZANDO SUAS PRÓPRIAS FERRAMENTAS.	200	METRO QUADRADO	R\$435,27	R\$ 87.054,00
5	CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO GRANDE. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 56CM DE COMPRIMENTO X 34CM DE LARGURA X 17CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 3CM. FABRICADA EM AÇO INOX POLIDO 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, ACABAMENTO ALTO BRILHO ESPELHADO. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS COM SAÍDA LADRÃO/ESCAPE.	20	UNIDADE	R\$293,64	R\$ 5.872,80





90 - MAXMÓBILE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
6	CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO MÉDIO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CM DE COMPRIMENTO X 34CM DE LARGURA X 17CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 3CM. FABRICADA EM AÇO INOX POLIDO 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, ACABAMENTO ALTO BRILHO ESPELHADO. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS COM SAÍDA LADRÃO/ESCAPE.	20	UNIDADE	R\$249,92	R\$ 4.998,40
7	CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO PEQUENO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM DE COMPRIMENTO X 34CM DE LARGURA X 17CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 3CM. FABRICADA EM AÇO INOX POLIDO 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, ACABAMENTO ALTO BRILHO ESPELHADO. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS COM SAÍDA LADRÃO/ESCAPE.	20	UNIDADE	R\$217,23	R\$ 4.344,60
8	CUBA CERÂMICA DE EMBUTIR OVAL NO TAMANHO PADRÃO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 15CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 3CM. FABRICADA EM MATERIAL CERÂMICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, NA COR BRANCA. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS.	40	UNIDADE	R\$115,73	R\$ 4.629,20
Total Fornecedor:					R\$ 556.793,00
Total Geral					R\$ 556.793,00



Agrolândia, 1 de novembro de 2024

JOSE CONSTATE
Prefeito